Dados da Licitacao

ID Effecti:
6830949
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 041/2025 3512272486672676286
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
18/09/2025 10:59:00 19/09/2025 08:00:00 03/10/2025 08:00:00

BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS

Orgéo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [ALEXANIA-GO]

Objeto:

UF:

GOlas

Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIca0 FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL FARMACOLGGICO DO GRUPO DE MEDICAMENTOS ANESTéSICOS E SEDATIVOS GERAIS E
LOCAIS, OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
9 9
10 10
11 11
12 12

1

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

BESILATO DE CISATRACURIO 2MG/ML +B2:B16SOLUCAO INJETAVEL IV - AMPOLA 5ML

BUPIVACAINA HIPERBARICA (BUPIVACAINA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 4ML
CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM AMPOLA 2ML

CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM AMPOLA 10ML

CLORETO DE SUXAMETONIO 100MG/ML PO PARA SOLUCAO INJETAVEL IV FRASCO 10ML

CLORETO DE POTASSIO 10% SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 10ML

CLORETO DE POTASSIO 19,1% SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 10ML

CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM AMPOLA 5ML

CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV FRASCO-AMPOLA 2ML
CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM/IV FRASCO AMPOLA 10ML
CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML (2%) SEM VASOCONSTRITOR SOLUCAO INJETAVEL FRASCO AMPOLA 20ML

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000 SOLUCAO INJETAVEL FRASCO
AMPOLA 20ML

Qtde:
2000
2000
8000
8000
1000
800
1000
1000
500
1500
4000

1000

Unid:
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE

UNIDADE



https://bnccompras.com/Process/ProcessView?param1=%5Bgkz%5De_IVJtro7Q8uM8tB5fvELG0II0aHX2oFYTQlN1GFOAn55PagsBZyH8OAMXYqVDu%2FfikIf_pYZARwjZMyy1YbAJ6jPyc2APS3Q98_6rln6nc%3D

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

13

14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORIDRATO DE LIDOCAINA 5% + GLICOSE 7,5% SOLUCAO INJETAVEL ESTOJO ESTERIL CONTENDO 1 AMPOLA

DE 2ML
CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM/IV/SC AMPOLA 1ML
CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM/IV/SC AMPOLA 2ML
DIAZEPAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM AMPOLA 2ML

EPINEFRINA 1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML

ETOMIDATO 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 10ML

FENITOINA SODICA 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM AMPOLA 5ML
FENOBARBIBATOL 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM AMPOLA 2ML

FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV- AMPOLA 5ML

GLUCONATO DE CALCIO 10% (100MG/ML) SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 10ML
HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IM AMPOLA 1ML

HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 4ML
LEVOBUPIVACAINA COM VASOCONSTRITOR 0,5% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 20ML
LIDOCAINA 10% SOLUCAO SPRAY SOLUCAO SPRAY 100MG/ML FRASCO NEBULIZADOR COM 50ML
MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM/RETAL AMPOLA 3ML
MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM/RETAL AMPOLA 10ML
METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 1ML
PROPOFOL 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML

PROPOFOL 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMPOLA 20ML

SEVOFLURANO 1ML/ML SOLUCAO INALATORIA FRASCO DE 100ML

SEVOFLURANO 1ML/1ML SOLUCAO INALATORIA FRASCO DE 250ML

SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL IV/IM/SC AMPOLA 1ML
SULFATO DE MAGNESIO 10% SOLUCAO INJETAVEL IV AMPOLA 10ML

SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML

SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 1ML

Qtde:

500

500
1000
800
5000
1000
2000
500
500
3000
3000
2000
800
1000
5000
8000
500
1000
1000
800
800
5000
3000
3000
5000

Unid:
UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE
UNIDADE




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR EDITAL - PE 041-2025.pdf



https://bnccompras.blob.core.windows.net/processfiles/ebb023b375594cc0a75128f5270615c3.pdf

