

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6830949	SIM	041/2025	3512272486672676286	GOLÁS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	18/09/2025 10:59:00	19/09/2025 08:00:00	03/10/2025 08:00:00	ACESSAR
Portal:	BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS			
Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE [ALEXÂNIA-GO]			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAL FARMACOLÓGICO DO GRUPO DE MEDICAMENTOS ANESTÉSICOS E SEDATIVOS GERAIS E LOCAIS, OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	1	Material	BESILATO DE CISATRACURIO 2MG/ML +B2:B16SOLUÇÃO INJETÁVEL IV - AMPOLA 5ML	2000	UNIDADE
2	2	Material	BUPIVACAÍNA HIPERBÁRICA (BUPIVACAÍNA 5MG/ML + GLICOSE 80MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 4ML	2000	UNIDADE
3	3	Material	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM AMPOLA 2ML	8000	UNIDADE
4	4	Material	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM AMPOLA 10ML	8000	UNIDADE
5	5	Material	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG/ML PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV FRASCO 10ML	1000	UNIDADE
6	6	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10ML	800	UNIDADE
7	7	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10ML	1000	UNIDADE
8	8	Material	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM AMPOLA 5ML	1000	UNIDADE
9	9	Material	CLORIDRATO DE DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV FRASCO-AMPOLA 2ML	500	UNIDADE
10	10	Material	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV FRASCO AMPOLA 10ML	1500	UNIDADE
11	11	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML (2%) SEM VASOCONSTRITOR SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 20ML	4000	UNIDADE
12	12	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + HEMITARTARATO DE EPINEFRINA 1:200.000 SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 20ML	1000	UNIDADE

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	13	Material	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% + GLICOSE 7,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL ESTOJO ESTÉRIL CONTENDO 1 AMPOLA DE 2ML	500	UNIDADE
14	14	Material	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV/SC AMPOLA 1ML	500	UNIDADE
15	15	Material	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV/SC AMPOLA 2ML	1000	UNIDADE
16	16	Material	DIAZEPAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM AMPOLA 2ML	800	UNIDADE
17	17	Material	EPINEFRINA 1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	5000	UNIDADE
18	18	Material	ETOMIDATO 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10ML	1000	UNIDADE
19	19	Material	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM AMPOLA 5ML	2000	UNIDADE
20	20	Material	FENOBARBIBATOL 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM AMPOLA 2ML	500	UNIDADE
21	21	Material	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV- AMPOLA 5ML	500	UNIDADE
22	22	Material	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% (100MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10ML	3000	UNIDADE
23	23	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM AMPOLA 1ML	3000	UNIDADE
24	24	Material	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 4ML	2000	UNIDADE
25	25	Material	LEVOBUPIVACAÍNA COM VASOCONSTRITOR 0,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 20ML	800	UNIDADE
26	26	Material	LIDOCAÍNA 10% SOLUÇÃO SPRAY SOLUÇÃO SPRAY 100MG/ML FRASCO NEBULIZADOR COM 50ML	1000	UNIDADE
27	27	Material	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/RETAL AMPOLA 3ML	5000	UNIDADE
28	28	Material	MALEATO DE MIDAZOLAM 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/RETAL AMPOLA 10ML	8000	UNIDADE
29	29	Material	METILSULFATO DE NEOSTIGMINA 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 1ML	500	UNIDADE
30	30	Material	PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 10ML	1000	UNIDADE
31	31	Material	PROPOFOL 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL FRASCO-AMPOLA 20ML	1000	UNIDADE
32	32	Material	SEVOFLURANO 1ML/ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO DE 100ML	800	UNIDADE
33	33	Material	SEVOFLURANO 1ML/1ML SOLUÇÃO INALATÓRIA FRASCO DE 250ML	800	UNIDADE
34	34	Material	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IV/IM/SC AMPOLA 1ML	5000	UNIDADE
35	35	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL IV AMPOLA 10ML	3000	UNIDADE
36	36	Material	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	3000	UNIDADE
37	37	Material	SULFATO DE MORFINA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	5000	UNIDADE

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL - PE 041-2025.pdf